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شاید با استعفای سجادی موافقت شود

شاید  رئیس‌جمهور با استعفای حمید سجادی وزیر 
ورزش و جوانان موافقت کند. سید حمید سجادی 
وزیر ورزش به دلیل عارضه ناشی از سقوط بالگرد و 
ضرورت ادامه درمان، تاکنون دوبار استعفایش را تقدیم 
رئیس‌جمهور کرده است. او در روزهای اخیر هم به دلیل 
آسیب  طحالش در همان سانحه هلیکوپتر، جراحی 
می‌کند  و به همین دلیل ادامه کار پرحجم و پرفشار 
برای مدتی برای او مقدور نیست. بنابراین احتمال اینکه 
آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور برای رعایت حال سجادی 

این بار با استعفایش موافقت کند، وجود دارد.
 

افشای راز مجوز حرفه‌ای پرسپولیس
سومین دوره قوانین رسانه‌ای، صبح دیروز با حضور مهدی 
تاج)رئیس فدراسیون(، میرشاد ماجدی)عضو هیأت 
رئیسه(، حسین عبدی)سرمربی تیم ملی نوجوانان(، 
حمیدرضا آصفی)عضو کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای(، 
محمدحسین حمیسی)رئیس حراست فدراسیون(، 
داود پرهیزکاری)رئیس مرکز ملی فوتبال( و جمعی از 
اهالی رسانه، مدیران روابط عمومی هیأت‌های فوتبال و 
مدیران رسانه تیم‌ها برگزار شد که محمدعلی بیدار مغز، 
کارشناس تشریفات بین‌الملل مدرس این کلاس بود. 
در بخشی از این دوره، آصفی سخنگوی اسبق وزارت امور 
خارجه که در کمیته بدوی مجوز حرفه‌‌ای مسئولیت دارد، 
عنوان کرد: »در این مدت فقط در یک مورد مصاحبه‌ای 
انجام دادم. در این مدت ۸ یا ۹ ماهه چند نفر از من، 
مصاحبه‌ای مشاهده کردند؟ شب و روز فدراسیون و 
کمیته بدوی کار خود را انجام می‌داد، اما از محیط بیرون 
خیلی حرف‌ها زده شد. اگر تلاش ارکان فدراسیون و 
دوستان کمیته بدوی نبود، پرسپولیس هم از حضور در 
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا حذف می‌شد. در روزی 
که آخرین فرصت برای ارسال اسامی اعضای تیم‌ها به 
مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا بود، ساعت ۱۲ شب 
پرسپولیس از تعلیق درآمد، آن هم درست در شب آخر.«

سقف بودجه پرسپولیس اعلام شد
سازمان لیگ فوتبال ایران، دیروز اعلام کرد که باشگاه 
پرسپولیس بودجه خود را با نظر مدیرعامل و تصویب 
اعضای هیأت مدیره، به ریاست این سازمان ارسال 
کرده است. براساس آنچه در بودجه اعلامی پرسپولیس 
آمده، میزان دستمزد اعطایی باشگاه به اعضای تیم 325 
میلیارد تومان خواهد بود که مطابق سقف قرارداد فوتبال 
ایران برای تیم‌های لیگ برتری دارای سهمیه آسیایی 
است. پرسپولیس اعلام کرده که این تیم برای فصل 
جدید 24 بازیکن خواهد داشت که شامل 19 بزرگسال 
و 5 سهمیه امید و جوانان است، اما انتظار می‌رود این 
تعداد تا پایان نقل و انتقالات افزایش یابد. همچنین 
پرسپولیس می‌تواند 65 میلیارد تومان به عنوان پاداش 
و آپشن به بازیکنان خود پرداخت کند تا درمجموع 
بودجه‌اش به 390 میلیارد تومان برسد. نکته مهم 
درباره بودجه اعلامی این است که قراردادهای ارزی با 
نرخ تبدیل دلار 50 هزار تومانی اعلام شده‌اند و به عبارتی 
ممکن است با افزایش یا کاهش ارزش ریال، سقف 325 
میلیارد تومانی هم تحت‌تأثیر قرار بگیرد. باید منتظر ماند 
و دید که باشگاه پرسپولیس مجموع قراردادهای خود 

را در سامانه کدال به چه شکلی بارگذاری خواهد کرد.

استوری مشکوک عارف غلامی!

عارف غلامی، مدافع فصل گذشته استقلال که 
حضورش در استقلال فصل آینده یا جدایی او از این 
باشگاه قطعی نشده، دیروز با انتشار یک استوری 
در اینستاگرام خبرساز شد. او با انتشار عکسی از 
لحظه عقد نخستین قراردادش با استقلال پیش از 
لیگ نوزدهم، با توضیح »۴ سال تمام«، فلش‌بکی به 
سالگرد پیوستنش به جمع آبی‌ پوشان پایتخت زد. با 
توجه به اینکه تکلیف این بازیکن با باشگاه استقلال 
برای فصل بعد هنوز مشخص نشده، بی‌تردید او بدون 
منظور و صرفاً برای یادآوری زمان پیوستن به استقلال 
این کنش مجازی را انجام نداده است و باید دید در 

نهایت سرنوشت او و این باشگاه به کجا می‌انجامد.

آمار درخشان قایدی، سوژه اماراتی‌ها
پس از اینکه اتحاد کلباء مهدی قایدی ستاره فصل گذشته 
استقلال را به صورت قرضی از باشگاه شباب الاهلی برای 
مدت یک فصل به خدمت گرفت، صفحه خبری »الشوط 
الثالث« امارات امروز به تمجید از خرید جدید فرهاد 
مجیدی سرمربی اتحاد کلباء پرداخت و او را بهترین شماره 
10 برای این تیم دانست. این رسانه با انتشار آمار قایدی 
نوشت:» ستاره ایرانی در فصل گذشته برای استقلال 35 
بازی انجام داد، 12 گل به ثمر رساند و 10 پاس گل داد. قایدی 
4 کارت زرد گرفته و اخراج نشده است. ارزش ستاره تازه 

وارد اتحاد کلباء بیش از یک میلیون یورو است.«

ورزش ایران

سرخابی‌هایی که غیرمستقیم به تیم حریف رفتند

بازی با رنگ رقیب!

بازیکنانی هم 
بوده‌اند که 

همان کیفیت 
سابق را حفظ 

کرده‌اند و 
حتی در تیم 
رقیب هم در 

اوج بوده‌اند. 
مثل احمدرضا 

عابدزاده که 
در پرسپولیس 

خوش 
درخشید و 

تا کاپیتانی و 
اسطوره شدن 

در این تیم هم 
پیش رفت

یکی از سوژه‌های نقل و انتقالاتی این فصل 
فوتبال ایران، پیوستن بازیکنان سابق 
استقلال و پرسپولیس به تیم مقابل بود. 
جابه‌جایی‌هایی که با پیوستن مسعود 
ریگی‌ هافبک پیشین آبی‌پوشان به جمع 
سرخپوشان آغاز شد و با اضافه شدن آریا 
برزگر مهاجم سابق پرسپولیس به جمع 
نفرات استقلال ادامه پیدا کرد. همچنین 
محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان جدید 
استقلال هم سابقه بازی در تیم جوانان 
پرسپولیس را هم در کارنامه‌اش دارد. البته 
این رفتن به تیم رقیب به صورت غیرمستقیم، 
موضوعی است که در سال‌های گذشته 
نیز اتفاق افتاده است که معمولاً نتیجه 
موفقیت‌آمیزی برای آنها به همراه نداشته 
است. مثل محمدحسین کنعانی‌زادگان که 
در زمان حضورش در استقلال نتوانست 
کیفیت لازم را داشته باشد. در مقابل، 
بازیکنانی هم بوده‌اند که همان کیفیت سابق 
را حفظ کرده‌اند و حتی در تیم رقیب هم در 
اوج بوده‌اند. مثل احمدرضا عابدزاده که در 
پرسپولیس خوش درخشید و تا کاپیتانی و 

اسطوره شدن در این تیم هم پیش رفت.

استقلالی‌های پرسپولیسی شده
بازیکنانی که پس از حضور در استقلال 
به صورت غیرمستقیم به پرسپولیس 
پیوستند، عبارتند از: پرویز قلیچ‌خانی، 
مجید نامجومطلق، محمدرضا مهدوی، 
احمدرضا عابدزاده، زنده یاد اکبر افتخاری، 
زنده یاد رضا احدی، محمود کلهر، سید فراز 
فاطمی، سید داود سیدعباسی، مهدی 
شیری، مهرداد پولادی، محمد انصاری، 
میثم بائو، ایمان صادقی، سیدمیثم 
حسینی، سید مهدی سیدصالحی، فرزاد 

حاتمی، شیخ دیاباته و مسعود ریگی.
 

پرسپولیسی‌های استقلالی شده
بازیکنانی هم که پس از حضور در 
پرسپولیس به صورت غیرمستقیم به 
استقلال پیوستند، عبارتند از: بهزاد 
داداش‌زاده، ابراهیم تقی‌پور، پژمان نوری، 
فرزاد آشوبی، ژاگ الونگ الونگ، زنده یاد 

مهرداد اولادی و محمد محمدی.
 

بازگشت به تیم سابق
در این میان، بازیکنانی بودند که در ابتدا 
در استقلال یا پرسپولیس بازی می‌کردند 
اما در ادامه به تیم رقیب رفتند ولی دوباره 
به تیم سابق‌شان بازگشتند. مثل غلامرضا 

فتح‌آبادی، شاهرخ بیانی و علیرضا نیکبخت 
واحدی یا محمد حسین کنعانی‌زادگان.

بمب‌هایی که منفجر نشد جز یکی
نکته‌ای که درخصوص نقل و انتقلات این 
فصل وجود داشت، بمب‌هایی بود که تا 
آستانه انفجار پیش رفت ولی خنثی شد. 
مانند مذاکره جدی استقلال با علیرضا 
بیرانوند دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس 
که یک هفته سوژه اصلی رسانه‌های ورزشی 
کشور بود یا پیشنهاد استقلال به بازیکنانی 
مانند احسان پهلوان یا فرشاد احمدزاده که با 
رفتن و ماندن این بازیکنان سابق پرسپولیس 
در سپاهان محقق نشد. استقلال بعد از 
ناکامی در جذب بیرانوند، به دنبال جذب 
امیر عابدزاده هم بود که با اجازه ندادن 
پدرش به حضور در این تیم، این انتقال انجام 
نشد. البته استقلال یک پرسپولیسی سابق را 
هم به استخدام خود درآورد. مهرداد محمدی 
که البته پیراهن قرمزها را به تن نداشته است 
ولی طبق گفته خودش، لیدر پرسپولیس 
بوده و از طرفداران سرسخت این تیم بوده 
اما فوتبال حرفه‌ای حالا باعث شده پیراهن 

آبی را بر تن کند.

موفقیت ریگی در استقلال و سپاهان
ریگی در شرایطی یکی از خریدهای غیرمنتظره 
پرسپولیس در این فصل بود که در زمان 

حضور در استقلال در لیگ‌های نوزدهم و 
بیستم، یکی از بازیکنان ثابت و تأثیرگذار 
این تیم به شمار می‌رفت که در 74 بازی برای 
این تیم به میدان رفت و یک گل هم به ثمر 
رساند. این ‌هافبک دفاعی 32 ساله و شیرازی، 
در سپاهان هم خوش درخشید و در 55 بازی 
برای این تیم در دو فصل گذشته، یک گل هم 
برای زردپوشان اصفهانی به ثمر رساند. او که 
در پدیده شاگرد یحیی گل‌محمدی بود، حالا 
به پرسپولیس آمده تا دوباره زیر نظر این مربی 

کارش را دنبال کند.
 

برزگر به دنبال اثبات خودش
اما آریا برزگر در شرایطی به استقلال آمده که 
به دنبال احیا و نشان دادن خود در این تیم 
است. این مهاجم 20 ساله در لیگ بیستم 
و زمانی که 17 ساله بود، به عنوان پدیده‌ای 
جوان به پرسپولیس پیوست اما در این تیم 
فرصت بازی پیدا نکرد و دو سال پیش به 
صورت قرضی راهی فجرسپاسی شد. او در 
ادامه لژیونر شد و به تیم ویتبسک بلاروس 
پیوست اما تنها پنج بازی در این تیم انجام 
داد. برزگر فصل گذشته 19 بازی برای نفت 
مسجدسلیمان انجام داد اما پس از گل 
قیچی برگردان زیبایی که در ترکیب تیم 
ملی جوانان زد، دوباره نگاه‌ها را به خود 
جلب کرد و حالا به استقلال آمده و باید دید 

در این تیم چه عملکردی خواهد داشت.

ماجراهای استقلال در سال‌های اخیر بسیار ساده 
است. این تیم گرفتار مشکلاتی شده که پرسپولیس 
از دهه ۸۰ تا اواسط دهه ۹۰ با آن دست وپنجه نرم 
می‌کرد اما برای روشن شدن وضعیت استقلال، 
ابتدا باید به اوضاع اسفبار پرسپولیس در آن سال‌ها 

پرداخت.
نسل طلایی پرسپولیس اوایل دهه 80 بازنشست شد و 
علی‌پروین با تیمی پیر و نا‌همگن مواجه بود. او در دو 
مقطع به پرسپولیس آمد و رفت و برای نخستین‌بار در 
طول عمرش از هواداران ناسزا شنید اما مشکل پروین 
نبود؛ همانطور که ناکامی پرسپولیس در لیگ سوم را 
نمی‌شود به پای وینکو بگوویچ نوشت. بعد از تغییرات 
فراوان در کادر مدیریتی - از اکبر‌غمخوار تا مرحوم 
حجت‌الله خطیب و محمدحسن انصاری‌فرد- حبیب 
کاشانی با آوردن حمید استیلی و  افشین‌قطبی با 
خریدهای نسبتاً خوب موفق به کسب قهرمانی شد اما 
این روند برای ۹ فصل متوقف ماند و پرسپولیس شاید 
بدترین و سیاه‌ترین روزهای تاریخ خود را پس از این 
قهرمانی دید. مربیان متعدد از استیلی و علی دایی 
گرفته تا افشین پیروانی، نلو وینگادا، مصطفی دنیزلی، 
مانوئل ژوزه، زلاتکو کرانچار و یحیی گل‌محمدی روی 
نیمکت این تیم نشستند اما نتوانستند جام قهرمانی 

لیگ برتر را برای این تیم به ارمغان بیاورند.
در کنار این مربیان، مدیرانی حضور داشتند که سبک 
و سیاق باشگاهداری را نمی‌دانستند. به‌عنوان نمونه، 
محمد رویانیان با ریخت‌و‌پاش فراوان هر بازیکن دانه 
درشتی که نامش در رسانه‌ها مطرح بود را جذب کرد. 
او دو جین مهاجم خرید اما تیمش هافبک میانی 
نداشت. پیش از آنکه مانوئل ژوزه انتخاب شود، 
رویانیان اقدام به بستن تیم کرد و بازیکنانی را به مربی 
خارجی تحویل داد که نام‌های بزرگی بودند اما تیم 
خوبی را تشکیل نمی‌دادند و سرمربی هم شناختی از 

فوتبال ایران نداشت.
این دور باطل با حضور مدیرانی مانند حمیدرضا 
سیاسی ادامه داشت تا اینکه در سال ۹۴ وقتی که 
پرسپولیس تحت سرپرستی موقت نژاد فاح بود، 
برانکو ایوانکوویچ جانشین حمید درخشان شد. 
برانکو اواخر لیگ، نتایج متوسطی گرفت و در لیگ 
قهرمانان حذف شد تا آستانه برکناری پیش رفت. 
علی اکبر طاهری هم که مدیرعامل جدید پرسپولیس 
بود، قصد استخدام مربی جدیدی را داشت ولی 
هواداران که از تغییرات پیاپی خسته و کلافه بودند، 
با فشار به باشگاه خواستار حمایت از برانکو شدند. 
پروفسور هم در نخستین فصلی که خودش تیم را 
بست، اغلب بازیکنان بنجل را کنار گذاشت و براساس 
سلیقه خودش تیم را بست. پرسپولیس با اینکه در 
ابتدا شروع خوبی نداشت اما با کیفیت و زیبا بازی 
می‌کرد و هواداران از روند تیم راضی بودند تا اینکه 
بردهای متوالی و نمایش‌های زیبا از راه رسید و تنها 
ضعف در خط دفاع در هفته پایانی بود که باعث 
شد قرمزها قهرمانی را با تفاضل گل کمتر به استقلال 
خوزستان بدهند. برانکو اما در ادامه تیمی ساخت که 
ع لیگ شد و تا فینال  ۳ فصل متوالی قهرمان بلامناز
آسیا هم پیش رفت اما سوء مدیریت و پنجره بسته 
و داستان مهدی طارمی، برکناری طاهری و متعاقب 
آن تغییر گرشاسبی به این تیم لطمه زد اما نسلی که 
برانکو ساخت، با رفتن او و گابریل کالدرون هم خللی 
در روند پرسپولیس ایجاد نکرد و یحیی با همان تیم 
و اضافه شدن چند مهره دو فصل قهرمان ایران شد 
و این تیم دوباره به فینال آسیا رسید. در تمام این 
مدت، پرسپولیس باز هم شاهد تغییرات مدیریتی، 
از رسول‌پناه و صدری تا سمیعی بود که هر بار شوک 
تازه‌ای به پرسپولیس وارد کرد اما گل‌محمدی که به 
اصول برانکو پایبند بود، همان مسیر را ادامه داد و 
به‌جز لیگ بیست‌ویکم که با یارگیری ضعیف نایب 
قهرمان شد، دوباره به مسیر قهرمانی برگشت و در 
فصل گذشته موفق به کسب جام در لیگ و حذفی 

و سوپرجام شد.
اما قهرمانی استقلال با فرهاد مجیدی را می‌شود با 
قهرمانی پرسپولیس با قطبی مقایسه کرد که جرقه 
کوتاهی بود که با مدیریت خوب آجورلو اتفاق افتاد 
اما فرهاد هم در پایان فصل مثل قطبی رفت. اگرچه 

قطبی برگشت و با مصطفوی به نیم‌فصل نرسید.
حالا هم آبی‌ها در شرایطی هستند که نسل مجتبی 
جباری، خسرو حیدری، امیرحسین صادقی، وحید 
طالب‌لو، سید‌مهدی رحمتی، پژمان منتظری، 
آندرانیک تیموریان، رضا عنایتی، سیاوش اکبرپور و 
مجیدی تمام شده و استقلال در تمام این سال‌ها 
به دلیل سوءمدیریت نتوانست نسل طلایی جدیدی 
شکل دهد. استقلال تا دوره گذار را طی نکند و پیش‌از 
هرچیز خانه امنی مثل ورزشگاه شهید کاظمی برای 
خود نسازد تا در زمستان بدون زمین تمرین نباشد، 
مشکلات این تیم با هیچ مدیر و مربی جدیدی حل 

نخواهد شد.
استقلال سرمربی خوبی انتخاب کرده و اگر جواد 
نکونام بازیکنان مطلوب خود را انتخاب کند، می‌تواند 
به موفقیت برسد اما اگر به او اعتماد نشود سرنوشت 
بهتری نسبت به وینفرد شفر، علیرضا منصوریان یا 
ریکاردو ساپینتو نخواهد داشت. استقلال باید سرانجام 
به یک مربی اعتماد کند و فرصت بدهد و برایش 
امکانات لازم و از همه مهم‌تر زمین تمرین دائمی فراهم 
کند. مشکل اصلی رفتن مهدی قایدی و محمد محبی 
نیست. این تیم نسل طلایی خودش را می‌خواهد و 
تا این اتفاق رخ ندهد، با ۵۰۰ میلیارد هزینه بیشتر و 
خرید تمام ستاره‌های بازار هم راه به جایی نخواهد 
برد. حالا تصمیم با هواداران است تا همان‌طور که 
از برانکو حمایت شد، از مربی جدید حمایت کنند و 
به‌ جای اعتراض به رفتن بازیکنان، تمام فشار خود را 

برای در اختیار داشتن امکانات بگذارند.

از برانکو تا نکونام، از قطبی تا مجیدی

پرسپولیس درس‌ عبرتی 
برای استقلال

یادداشت

سعید زاهدیان
روزنامه‌نگار در حالی که هواداران فوتبال برای شروع مسابقات لیگ برتر لحظه شماری 

می‌کنند، اوضاع استقلال به شکلی پیش می‌رود که طرفداران این تیم را 
راضی نکرده و آنها دیروز هم با تجمع مقابل ساختمان این باشگاه، به 
اعتراض به وضع موجود پرداختند. شاگردان جواد نکونام در حالی در 
چهارمین دیدار دوستانه خود قبل از آغاز فصل، مقابل آلومینیوم به 
تساوی 1-1 رسیدند که بازیکنان این تیم هم به صحبت درباره وضعیت 

موجود پرداختند. حرف همه‌شان یک عبارت تکراری است؛ اینکه 
دوست ندارند استقلال مانند تیم‌های معمولی باشد و انتظارشان 

داشتن بهترین امکانات و شرایط مالی است. امکانات خوب برای 
داشتن یک تیم خوب و در حد قهرمانی در لیگ برتر.

امیر ارسان مطهری مهاجم استقلال گفت: »ما نمی‌دانیم باید 
به چه کسی اعتماد کنیم و به چه‌ کسی نمی‌توانیم اعتماد 

کنیم. هیچ کس و هیچ نهاد و هیچ مسئول و هیچ شخصی 
به فکر استقلال نیست.« بهزاد غلامپور، مربی دروازه 

بان‌های استقلال عنوان کرد: »آقای نکونام ریسک بزرگی 
کرده که این تیم را بدون پول و بازیکن گرفته است و به 

نظرم با آبرویش بازی می‌کند.« سیدحسین حسینی، 
کاپیتان استقلال، می‌گوید: »نمی‌خواهم هوادار را 
ناامید کنم اما به فصل جدید نباید خیلی امیدوار 

باشیم. دلمان برای آقای نکونام می‌سوزد. فشارهای زیادی روی ایشان است 
ولی شرایط خوبی برایش رقم نزدند. امیدوارم همه چیز عادلانه باشد.« بعد از 
او روزبه چشمی، کاپیتان دوم آبی‌ها، این جملات را بر زبان می‌آورد: »هواداران 
همیشه توقع دارند. بازی‌ها شروع شود، چه کسی می‌ماند؟ مربی، کادرفنی 
و بازیکنان می‌مانند. باخت باشد، فشار روی بازیکنان و مربیان است. هر 
اتفاقی که بیفتد، دوم بشوی، سوم بشوی و قهرمان نشوی، فشار روی ماست!«
هر چه که هست، استقلال هنوز فصل بیست و سوم از لیگ برتر شروع 
نشده، با چالش‌های دشوار و مشکلاتی عدیده دست و پنجه نرم می‌کند. 
بازیکنان استقلال که اکثراً قراردادهای خود را نسبت به فصل پیش کاهش 
داده‌اند، حدود 40 درصد از مطالبات سال قبل را دریافت نکرده‌اند و ماه‌هاست 
که پولی به حسابشان واریز نشده است. آنها بحق از مشکلات گلایه دارند و 
بدون تردید وقتی از مشکلات حرف می‌زنند، امیدشان به آینده بهتری است 

که انتظار دارند مدیران باشگاه برایشان رقم بزنند.

هواداران استقلال دوباره مقابل باشگاه تجمع کردند

آبی پوشان: دلمان برای نکونام می‌سوزد
سرمربی استقلال از چه چیزهایی ناراحت است؟

کادر فنی ۶۵ میلیارد تومانی نکونام!

استقلال در حالی این روزها خود را برای حضور در لیگ بیست و سوم 
آماده می کند که با مشکلات متعدد در جذب بازیکنان و کادر فنی مد 
نظر سرمربی خود مواجه شده است. جواد نکونام از زمان حضور در 
جمع آبی پوشان درخواست جذب دو مربی خارجی به عنوان بدنساز 
و تمرین دهنده را به باشگاه ارائه کرده است. به گزارش ایسنا، مربی 
تمرین دهنده ای که پیش از این سابقه همکاری با نکونام در فولاد را 
داشته سال گذشته ۱۰۰ هزار دلار از فولاد دریافتی داشته و برای فصل 
آینده از آبی‌ها درخواست دو برابری یعنی ۲۰۰ هزار دلار کرده است. این 
در حالی است که مارکو کاسر، بدنساز ایتالیایی که سابقه همکاری با 
آندره آ استراماچونی را داشت، این فصل با نساجی قراردادی ۵۰ هزار 
دلاری بسته و همین موضوع نشان‌دهنده بالا بودن درخواست مربی مد 
نظر نکونام است. بر این اساس، کادر فنی که نکونام برای استقلال در 
نظر گرفته حدود ۶۵ میلیارد تومان هزینه در بر خواهد داشت و همین 
گرانی کادر فنی موجب می‌شود با توجه به سقف بودجه تعیین شده، 
استقلال نتواند بازیکنان مورد نیاز خود را به راحتی تأمین کند. این در 
شرایطی است که نکونام پس از پیوستن مهدی قایدی به اتحاد کلبا و 
منتفی شدن پیوستن امیرحسین حسین‌زاده از شارلروا به استقلال، 
در اینستاگرامش واکنش نشان داد و عنوان کرد:» به تنهایی نمی‌تواند 
با همه چیز بجنگد.« استقلال مدت ها قبل این فرصت را داشت که 
با پرداخت 600 هزار یورو به سانتاکلارا، قرارداد محمد محبی را قطعی 
کند و هم با شباب الاهلی درباره قایدی به یک توافق مناسب برسد اما 
علیرغم وجود پول در خزانه باشگاه استقلال در دوران مصطفی آجورلو، 
مدیران سابق این باشگاه چنین کاری را انجام ندادند تا به قول نکونام 
تیمش تبدیل به یک بازیچه شده باشد. البته نکونام با این گلایه در 
فضای مجازی، به نوعی از خطیر هم گلایه کرده که چرا هنوز نتوانسته 
انتظارات او در فصل نقل و انتقالات را برآورده کند و همین موضوع باعث 
شد تا حتی بحث احتمال استعفای نکونام از سرمربیگری آبی ها هم 
مطرح شود. به هر حال، آنچه مشخص است این است که استقلال 
طبق آخرین برآوردها بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد و اگر طلب 
بازیکنان در فصل گذشته )حدود ۲۰۰ میلیارد تومان( را به آن اضافه 
کنیم به عدد ۸۰۰ میلیارد تومان می‌رسیم که رقمی کمرشکن است 

و مشخص است استقلال فصل سختی را پیش رو دارد!

گزارش روز

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

عزت‌اللهی سکونشین می‌شود؟
سعید عزت‌اللهی یکی از سوژه‌های نقل ‌و انتقالاتی 
این فصل بود که گفته شد در آستانه پیوستن 
به پرسپولیس است. او که هنوز نیم‌فصل دیگر 
با تیم وایله کلوب دانمارک قرارداد دارد، شخصاً 
تاش کرده تا بتواند رضایتنامه خود را از باشگاه 
دانمارکی دریافت کند اما در شرایطی که ابتدا 
تنها پرسپولیس تیم خواهان جذب او بود و در 
آن مقطع، مدیران باشگاه وایله کلوب با دریافت 
300 هزار یورو برای صدور رضایتنامه عزت‌اللهی 
چراغ سبز خود را نشان ‌دادند و حتی گفته می‌شد 
که احتمال صدور رضایتنامه عزت‌اللهی در ازای 

دریافت 200 هزار یورو هم وجود دارد اما در ادامه 
استقلال و سپاهان هم برای جذب عزت‌اللهی 
اعلام آمادگی کردند و در این بین، نرخ رضایتنامه 
سعید رشدی تصاعدی و غیرمنتظره داشت؛ 
به‌طوری‌که مسئولان باشگاه دانمارکی اعلام کردند 
در ازای یک میلیون یورو رضایتنامه ستاره تیم‌شان 
را صادر می کنند تا راه انتقال عزت‌اللهی به فوتبال 
ایران تقریباً مسدود شود. اما اتفاقی که افتاد، این 
بود که لیگ برتر دانمارک در حالی آغاز شد که 
عزت‌اللهی در فهرست وایله نبود. پیگیری‌های 
بیشتر نشان می‌دهد که مسئولان باشگاه وایله 

کلوب دانمارک، هافبک ایرانی تیم‌شان را تهدید 
کرده‌اند که در صورت عدم پذیرش پیشنهاد 
تمدید 2.5 ساله یا پرداخت یک میلیون یورو 
برای صدور رضایتنامه‌اش، او را تا پایان نیم‌فصل 
سکونشین خواهند کرد! باید دید در شرایط ویژه 
به‌وجود آمده، تصمیم نهایی عزت‌اللهی چیست 
و آیا او تصمیم می‌گیرد برای حفظ جایگاه خود 

در تیم ملی، لژیونر بماند و قراردادش را با تیم 
دانمارکی تمدید خواهد کرد یا برای حضور در 
تیم‌های ایرانی بویژه پرسپولیس، او نیم‌فصل 

سکونشینی را تجربه خواهد کرد!


